
   
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Фрунзенского района г. Саратова  

 
410012, г. Саратов, ул. им. Разина С.Т., 32, т. (8452) 51-36-01, 51-34-08 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 12.05.2020 г.                          № 182 

О досрочном завершении учебного года 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации» изменения календарного 

учебного графика, являющегося частью образовательной программы, письма 

Минпросвещения России от 08.04.2020 №ГД-161/04, письма комитета по 

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» 

от 06.05.2020г. № 04-01-01-09/2205 и в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завершить 2019/20 учебный год досрочно в следующие сроки: 

• 15.05.2020 - в 1-4-х классах; 

• 22.05.2020 - в 5-8-х классах. 

• 29.05.2020-в 9-11-х классах 

 

2. Провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 1-8, 10-х 

классах в виде годовых письменных работ; 

 

3. Выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на 

основании отметок, имеющихся в классном журнале на дату окончания 

2019/20 учебного года, указанную в пункте 1 настоящего приказа; 

 

4. Определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее 

арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости 

целыми числами в соответствии с правилами математического округления. 

 

5. Провести педсовет о переводе учащихся в следующий класс; 

• 1-4-х классов-14.05.2020г. 

• 5-8-х классов-20.05.2020г., 

• 10-х классов-28.05.2020г. 



 

6. Учителям-предметникам: 

 

• выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть 

и год в срок до 14.05, 21.05,28.05.2020г. 

• заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в 

соответствии с рабочими программами и положением о классном журнале. 

 

7. Защиту проектов, обучающихся 10-х классов провести по 

индивидуальному графику. 

 

8. Провести педагогический совет о допуске обучающихся 9,11-х классов к 

итоговой аттестации 28.05.2020г. 

 

 

9. Учителю информатики Плужниковой О.В. разместить данный приказ на 

официальном сайте МОУ «СОШ№ 1» 

 

10. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

                                     


